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Transport-, Bygnings- og Boligudvalget har i brev af 5. februar 2019 stillet mig 

følgende spørgsmål (TRU alm. del), som jeg hermed skal besvare. Spørgsmålet 

er stillet efter ønske fra Rasmus Prehn (S) og Magnus Heunicke (S). 

Spørgsmål nr. 385: 

Vil ministeren garantere, at busruter ikke kommer til at lukke, fordi kommu-

nerne ikke kan enes om finansieringen, hvis regionerne nedlægges? Der henvi-

ses til, at der er flere eksempler på, at kommuner ikke kan enes om finansierin-

gen af buslinjer, når de krydser kommunegrænser, f.eks. ville Viborg Kommu-

ne, ifølge artiklen ”Overblik: Se om din busrute bliver nedlagt” bragt på TV 
Midtvests hjemmeside den 25. december 2018, finansiere rute 75 mellem Bjer-

ringbro-Rødkærsbro-Kjellerup, mens Silkeborg Kommune ikke ville medfinan-

siere ruten. Endvidere reduceres betjeningen af busrute 760 mellem Vording-

borg og Sakskøbing som følge af, at Guldborgsund Kommune ikke ville medfi-

nansiere ruten, jf. artiklen ”Få overblikket: Region vedtog spareplanen – hvad 

skal der nu ske med busruterne?” bragt på TV Østs hjemmeside den 4. decem-

ber 2018. 

Svar: 

Det er helt sikkert, at reformen ikke med tilbagevirkende kraft kan løse de 

uenigheder, som i dag findes om finansiering af busruter der krydser kommu-

negrænser, og hvor der er nævnt to aktuelle eksempler i spørgsmålet.  

Jeg bemærker også, at disse to eksempler på uenigheder i dag åbenbart ikke 

kan løses, uanset eksistensen af regionerne. 

Med sundhedsreformen og nedlæggelsen af regionerne overtager kommunerne 

styringen af trafikselskaberne, og kommunerne udpeger i den forbindelse også 

trafikselskabernes bestyrelser. Med nedlæggelsen af regionerne vil det være 

trafikselskabernes bestyrelse, der bliver ansvarlige for at beslutte den regionale 

bustrafik, som de deslige vil få kompetence til at opkræve finansiering til hos 

alle kommunerne i det pågældende trafikselskab efter indbyggertal.  

I regeringen er vi overbeviste om, at det kommunale selvstyre grundlæggende 

er godt. Kommunalpolitikere ved, hvor de lokale sko trykker - og kommunens 
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Side 2/2 borgere kender deres kommunale politikere. Man ved, hvem man skal gå til 

med gode idéer eller klager, når der er noget vigtigt på spil i ens kommune. 

 

Med venlig hilsen 

Ole Birk Olesen 

 


